
-  

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
25.03.2025                                              с. Михайловка                                                  № 453-па 

 

 
Об утверждении перечня управляющих организаций  

для управления многоквартирным домом, в отношении 

которого собственниками помещений в многоквартирном 

доме не выбран способ управления таким домом 

или выбранный способ управления не реализован,  

не определена управляющая организация 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения 

управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении 

которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 

управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 

определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации», постановлением администрации 

Михайловского муниципального района от 02.09.2022 № 1046-па «О Порядке 

утверждения перечня управляющих организаций для управления многоквартирным 

домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не 

выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не 

реализован, не определена управляющая организация», на основании заявления от 

ООО «Водолей» от 14.03.2025 № 4уж, руководствуясь Уставом Михайловского 

муниципального округа, администрация Михайловского муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить перечень управляющих организаций для управления 



2 

 

многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в 

многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный 

способ управления не реализован, не определена управляющая организация 

(прилагается). 

2. Отделу по информатизации и информационной безопасности разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского 

муниципального округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Михайловского муниципального округа 

Миколайчук Ю.Л. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального округа – 

Глава администрации округа              В.В. Архипов 

 

 

 



3 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Михайловского муниципального округа 

от 25.03.2025 № 453-па 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

управляющих организаций для управления 

многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 

помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления  

таким домом или выбранный способ управления не реализован,  

не определена управляющая организация 

 

N 

п/п 

Наименование управляющей 

организации / ОГРН / ИНН N и 

дата лицензии 

Дата включения 

в перечень 

 

Примечание 

1. ООО «Водолей» 

ОГРН 1212500015859,  

ИНН 2511117154 

25.03.2025 - 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


